
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.06.2020г. с.Лазо №255 

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского 
муниципального района от 28.05.2020 года № 240 «О проведении мероприятий по 
оказанию содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а 
также в информировании жителей Лазовского муниципального района о такой 
подготовке в 2020 году» 

В соответствии с Законом о поправке к Конституции РФ от 14.03.2020 

года № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов 

организации и функционирования публичной власти», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законам от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг /для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом 

от 27 февраля 2020 года № 27-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 

2 августа 2005 года № 271 -КЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе 

и межбюджетных отношениях в Приморском крае», постановлением 

Правительства Приморского края от 13 марта 2020 года № 202 гш «О 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на оказание содействия в подготовке 

проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан 

Российской Федерации», на основании Устава Лазовского муниципального района, 

администрация Лазовского муниципального района 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Лазовского муниципального района 

от 28.05.2020 года № «О проведении мероприятий по оказанию содействия в 

подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании 

жителей Лазовского муниципального района о такой подготовке в 2020 году», 

следующие изменения: 

1.1. Изложить пп. 1.1 п. 1 в следующей редакции: 

«Адресное информирование граждан РФ, обладающим активным 

избирательным правом, в количестве 11043 человек о проведении общероссийского 

голосования, осуществляемое в два этапа в период с 14 июня 2020 года по 24 июня 

2020 года»; 

1.2. Изложить п. 5 в следующей редакции: 

«Для осуществления мероприятий, указанных в п. 1.1 настоящего Постановления, 

привлечь членов участковых избирательных комиссий, расположенных на 

территории Лазовского муниципального района изъявивших, в установленном 

настоящим Постановлением порядке, намерение и согласие принять участие в 

осуществлении данных мероприятий». 

1.3 Изложить Порядок привлечения членов участковых избирательных 

комиссий для осуществления адресного информирования граждан РФ, обладающих 

активным избирательным правом, о проведении в 2020 году общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации, и выплаты вознаграждения членам участковых избирательных комиссий 

за такое информирование, в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете Синегорье и разместить на 

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в сети 

Интернет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Ю.А.Мосальский 


